ATENDIMENTO AO TERMO DE EXECUÇÃO Nº 60/2024, FIRMADO ENTRE O ICB E O 

CBC. 

LOTE 02 

Item Descrição Qtd. Und. 

1 Rádio UHF 02 Unidade 

Empresa: 
DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS 

ELETROELETRONICOS LTDA (CNPJ: 33.785.289/0001-50) 

Valor Adjudicado: 
R$ 16.499,90 (dezesseis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 

centavos). 

DOS FATOS 

Referimo-nos ao julgamento da proposta mais vantajosa para o IATE CLUBE DE 

BRASÍLIA verificada por esta Pregoeira, em consonância com o Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

[...]

para inserção de ficha técnica pelo vencedor, com a devida permissão a ser habilitada pelo comando 

específico. Às 09h38, registrou-se a redefinição dos valores dos itens pelo participante classificado. 

Após a etapa de lances, às 10h17, esta Pregoeira propôs negociação para o valor de R$ 

13.813,36 (treze mil oitocentos e treze reais e trinta e seis centavos), tendo o licitante DETECH 

informado às 10h28 e às 10h49 que já se encontrava em seu melhor preço. Em seguida, às 11h23, 

foi definido o período de recebimento de ficha técnica/catálogo de 11h26 a 11h56 do dia 30/10/2025,

[...]

com prazo mínimo de 10 (dez) minutos, não havendo manifestação por parte dos licitantes. Às 15h08 

iniciou-se a adjudicação do lote em favor da licitante DETECH COMERCIO E MONTAGEM 

DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA, no valor global de R$ 

16.499,90 (dezesseis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). 

Eis a breve síntese dos fatos. 

DA CONCLUSÃO 

Em atenção à documentação encaminhada pela licitante DETECH COMERCIO E 

MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA (CNPJ: 

33.785.289/0001-50), esta Pregoeira, em conjunto com a Equipe de Apoio, realizou conferência,